UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /STC-QLNS

V/v tham gia ý kiến đối với Dự thảo

Quyết định sửa đổi Điều 4 của Quy

định cơ chế quay vòng một phần vốn

hỗ trợ để luân chuyển trong cộng động

theo từng dự án, phương án hỗ trợ

phát triển sản xuất cộng đồng thuộc

các chương trình mục tiêu quốc gia

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh

Lai Châu kèm theo Quyết định số

04/2023/QĐ-UBND ngày 17/3/2023

 của Ủy ban nhân dân tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 01 năm 2024

     Kính gửi:

                         - Ủy ban mặt trận Tổ Quốc Việt Nam Tỉnh Lai Châu;

 - Các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND tỉnh;

- Kho Bạc nhà nước tỉnh; Hội Nông dân; Hội Liên hiệp

phụ nữ; Tỉnh đoàn;

                   - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày

19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện
các chương trình mục tiêu quốc gia;

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3718/UBND-TH ngày

28/9/2023 về việc tháo gỡ khó khăn, vướng mắc thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia; trong đó UBND tỉnh đã giao cho Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, tham mưu đối với các đề xuất, kiến nghị

sửa đổi, bổ sung các quy định tại Quyết định số 04/2023/QĐ-UBND ngày

17/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

 Để đảm bảo thực hiện đúng quy định, trình tự ban hành văn bản quy

phạm pháp luật. Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến các

nội dung của Dự thảo Quyết định sửa đổi Điều 4 của Quy định cơ chế quay

vòng một phần vốn hỗ trợ để luân chuyển trong cộng động theo từng dự án,

phương án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc các chương trình mục tiêu

quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Lai Châu kèm theo Quyết định

số 04/2023/QĐ-UBND ngày 17/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Ý kiến tham

2

gia bằng văn bản gửi Sở Tài chính trước ngày 22/02/2024 để Sở Tài chính

hoàn thiện trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

 Sở Tài chính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm tin học công báo)

gửi đăng tải Dự thảo Quyết định sửa đổi Điều 4 của Quy định cơ chế quay vòng

một phần vốn hỗ trợ để luân chuyển trong cộng động theo từng dự án, phương

án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc các chương trình mục tiêu quốc

gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Lai Châu kèm theo Quyết định số

04/2023/QĐ-UBND ngày 17/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh để các cơ quan,

đơn vị có liên quan tham gia ý kiến.

 (Dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính và dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh được đăng tải trên Website của Sở Tài chính tại địa chỉ

http://sotaichinh.laichau.gov.vn)

 Sở Tài chính trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Trang thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, QLNS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quý Dương

		2024-01-30T20:48:39+0700

		2024-01-31T08:45:40+0700

		2024-01-31T08:45:40+0700

		2024-01-31T08:45:40+0700